PONTES, APROVOU EM SESSÃO ORDINARIA NO DIA 16 DE NOVEMBRO 
DE 2015, MEDIANTE APROVAÇÃO A PREFEITA MUNICIPAL SANCIONA E 
PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º. O orçamento do Município de São João das Duas Pontes para o exercí-
cio de 2016, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 12.915.000,00 (Doze milhões 
novecentos e quinze mil reais), sendo:

I - Orçamento Fiscal em R$ 8.668.100,00
II - Orçamento da Seguridade Social em R$ 4.246.900,00
Artigo 2º. A receita será arrecadada na forma da legislação vigente e das especifi-

cações constantes dos quadros integrantes desta Lei, observando o seguinte desdo-